UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Jn secu[n]do noctur. an[...]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

dabunt: qz oculo ad oculū vī/
debūt cū cōuerterit dñs sion.
Gaudere z laudate simul de
serta hierusalē: qz cōsolat⁹ est
dñs pplm suū: redemit hierlm
Parauit dñs brachiū sc̄m suū
in oculis oīm gentiū: z vī
debūt omēs fines terre saluta
re dei nostri. **Hec R.** Descē
dit de celis missus ab arce pa
tris: introiuit p̄ aurē vīrginis
in regionē nr̄am indutus sto
la purpurea. Et exiit per au
ream portā lux z dec⁹ vniuer
se fabricē mundi. **V.** Tanq̄
sponsus dñs p̄cedens de tha
lamo suo. Et exi. **Gla.** Sic zc
Loco repericionis post Gla
p̄ iterat⁹ R. Descendit. **In**
secūdo noctur. añ. Rex omīs
terre deus venit psallite sapiē
ter **ps.** Omēs gentes. **Añ.**
Suscepimus deus mīscōdiaz
tuam ī medio templi tui. **ps.**
Magnus domin⁹. **añ.** Ori
etur ī dieb⁹ dñi abūdātia pa
cis z domitabit. **ps.** Deus iu
dicum. **V.** Speciosus forma
p̄ filiis hominū Diffusa ē gr̄a
in labijs tuis. **Sermo be. Le**
onis pape. Lectio quarta.
Saluator noster dilectissimi
hodie natus est gaudeamus.
Necq̄ em̄ locū fas ē esse tristi
tie vbi natalis est vite qui cō
sumpto mortalitatis timore:
ingerit nobis de promissa et
nitate leticiam. Nemo ab hu

ius alacritatis p̄cipatōne se
cernitur: yna cūctis leticie cō
munis ē ratio qua dñs noster
peccati mortisq̄ destructor si
cut nullū a reatu liberū repe
rit ita liberandis omīb⁹ venit
Exultet sanct⁹ qz appinquat
ad palmā. Gaudeat peccator
qz inuitatur ad veniam. Anī
metur gentilis qz vocatur ad
vitam. Dei enī filius fm ple
nitudinē tēporis quam diuī
ni consilij inscrutabilis altitu
do disposuit reconciliādā au
ctozi suo naturā generis assūp
sit humani vt inuentor mortis
diabolus p̄ ipam quam vices
rat vinceretur Tu. **R.** Quez
vidistis pastores dicite annū
ciate nobis in terris quis ap
paruit Natum vidim⁹ ī cho
ro angeloz saluatore dñm. **V.**
Dicite quid nam vidistis et
annūciate christi natiuitatez.
Ha. Sermo leonis pape. le. v
Exultemus in dño dilectissi
mī z spūali iocūditate letēur:
qz illuxit dies redemptōis no
ue: repationis antique: felici
tatis eterne. Reparatur enīz
nobis salutis nostre annua re
uolutōe sacramentū ab initio
pmissum in fine red dītum si
ne fine mansurum in quo dig
nū est nos sursum erectis cor
dib⁹ diuinū adorare mysteriū
vt quod magno dī munere a
gitur magnis ecclesie gaudijs

celebretur. Deus enim omnipotens et
clemens cuius natura hominis
cuius voluntas potentia: cuius
opus misericordia est statim
ut nos diabolica malignitas
veniens sue mortificavit
invidie preparata renouandis
mortalibus pietatis sue reme-
dia inter ipsa mundi primor-
dia presignauit Tu autem do-
mine nostri miserere. **R.** O
magnum mysterium et admira-
bile sacramentum ut animalia vi-
derent dominum natum. Facientem
in presepio beata virgo cuius vi-
scera meruerunt portare domi-
num christum. **R.** Domine audiui
auditum tuum et timui consi-
deravi opera tua et expaui in
medio duum animalium. Fa-
cientem. **Sermo beati fulgen-
tij episcopi. Lectio sexta.**
Quipientes aliquid de huius
diei solennitate narrare simul
que considerantes illud unum ver-
bum de quo dicere volumus
nulla inuenimus verba qui-
bus sufficenter aliquid dicere
valeamus. Est enim hoc verbum
non quod desinit prolatum sed
quod permanet natum non tran-
sitorium sed eternum; non fa-
ctum a deo patre sed genitum;
nec solum genitum sed etiam
unigenitum. Unum quippe
verbum deus pater genuit
de seipso: per quod omnia crea-
uit ex nihilo. In principio enim